[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2021		       							                     №1-р

станица Выселки

[bookmark: bookmark3]О вводе режима «Повышенная готовность» на территории
[bookmark: bookmark5]муниципального образования Выселковский район

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года            № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-K3 «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании рекомендаций министерства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края, в целях повышения готовности органов управления и сил Выселковского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период проведения праздника Крещение Господне:
1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на период с 09.00 часов 18 января 2021 года до 08.00 часов 20 января 2021 года для органов управления и сил Выселковского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края.
2. В целях обеспечения безопасности на водных объектах муниципального образования Выселковский район и в связи с неблагоприятными погодными условиями запретить купание в открытых водоемах района, в виду отсутствия специально оборудованных для этого мест.
3. Главному специалисту администрации муниципального образования Выселковский район М.А.Силаеву разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Выселковский район www.viselki.net.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы муниципального образования Выселковский район               В.В. Кононенко.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Выселковский район							           С.И. Фирстков

image1.wmf